
 

 
 

  

OGGETTO: Decreto Assunzione incarico R.U.P.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-6 

Titolo Progetto: FUORIORARIO 

CUP: F74D23002590001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è 

stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, 

con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro 

di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 

Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020, con 

interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua 

straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 

scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 

espressivi, relazionali e creativi;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 15 Febbraio 2023 di presentazione di  

progetti a valere su fonti di finanziamento nazionali e comunitarie;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 11 settembre 2023 di presentazione di  

progetti a valere su fonti di finanziamento nazionali e comunitarie;  

VISTA  la candidatura n. 1091622  del18/01/2024;  

VISTA  l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 ; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 40 del 15 Febbraio 2024 di approvazione del 

progetto e gruppo di lavoro; 
 

 





 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 15 Febbraio 2024 di approvazione del 

progetto e gruppo di lavoro; 

 

VISTO  l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 

VISTI  gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, secondo cui competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera prot. N. 22 del 15/02/2024; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 810 del 14/02/2024 relativo all’assunzione 

nel programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 

Euro 67.760,00; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

RITENUTO  necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 

50 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in 

coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, 

viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico; 

 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione 

del seguente Progetto: 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO PROGETTO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-6 FUORIORARIO € 67.760,00 

 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo 

Codice degli Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 

e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 

contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto 

sopraindicato. Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 



 

 
 

Art. 2 

di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 

dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 

attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, 

l'adozione del provvedimento finale. 

Art. 4 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del 

D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 
 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof. Francesco D’Amato 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 


		2024-02-27T11:08:26+0100
	FRANCESCO D'AMATO




